
2018年 7月 11日 

各 位 

持田製薬販売株式会社 

 

弊社バルサルタン錠「モチダ」の原薬について 

 
 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび日本国内のメーカーのバルサルタン錠について、中国の製造所で製造された原薬に

ヒトに対して発がん性があるとされる N-ニトロソジメチルアミンが混入しているとの報道が

ございました。 

 

弊社のバルサルタン錠 20mg・40mg・80mg・160mg「モチダ」については、当該製造所の原薬は

使用しておりません。また供給上の問題もございません。 

 

以上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

持田製薬株式会社 くすり相談窓口 

TEL 0120-189-522  03-5229-3906  

受付時間：月曜日～金曜日 9:00～17:40（土日、祝日、会社休日を除く） 

 


